
 

[ATELIER KAREL] ÚPD FAČVUT LS/2017  

Prof. Ak. Soch. Marian Karel, MgA. Josef Šafařík PhD.   

 

POSUDEK K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI STUDENTA ONDŘEJE PELÁKA  

[ DIABETICKÁ POMŮCKA PRO ANALÝZU GLYKEMIE] 

 

Ondřej Pelák se napříč semestry zabývá designérským řešením problematiky 

Diabetu – cukrovky. Tato civilizační choroba vyžaduje od designéra koncentraci, 

hlubokou rešerši a analýzu řešenou v rámci dané uživatelské skupiny. Ondřej 

tento požadavek důsledně plní a hluboce zasvěcen do problematiky definuje 

současný stav, který díky neochotě výrobců a pojišťoven ustrnul v pasivní poloze 

a formě nekorespondující s technologickým vývojem a vědeckým výzkumem. 

Oborově a erudovaně nachází inovativní tvarové a koncepční východisko, které 

intuitivně a logicky následuje funkci, kterou je měření glykemie. Proces měření 

díky zvolené ergonomické koncepci eliminuje na nejnutnější úkony nutné ke 

korektní definici a analýze výsledku. Glukometr Ondřej chápe jako součást 

ekosystému, který je harmonicky spojen s uživatelem. Logicky, přesvědčivě a 

velmi zdařile prezentuje spolu s formálním řešením glukometru samotného 

uživatelské rozhraní Oscillation, které si zaslouží samostatnou pozornost. 

Interpretace naměřených dat je řešena originálně a dobře komunikuje s celkem. 

S přihlédnutím k analytické části, která vyniká svou formou a rozsahem, 

odpouštíme i nedostatky, které nacházíme u ne zcela přesvědčivého modelu. 

Vypůjčujeme si citaci z Ondřejova portfolia, se kterou se plně ztotožňujeme: 

“ Jsou lidé, kteří nerozumí číslům, jsou lidé, kteří jim rozumí. Je důležité hledat nové, 

inovativní cesty, byť se mohou ukázat jako slepé, protože jedině tak se posuneme 
dopředu.“ 

 

Bakalářskou práci studenta Ondřeje Peláka 

Hodnotíme Známkou A (výborně). 

 

                                                                                 

                                                                                                    V Praze dne 18. 6. 2017 

 


